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МІЖ СПОЛ. ДЕРЖАВАМИ І ЯПОНІЄЮ Безробітні Лондону відмовляються гинути з голоду Г0Л0Д0ВИЙ СТРАЙК БЕЗРОБІТНИХ 
ЙДЕ ДО ВІЙНИ ЗА КОЛОНІАЛЬНЕ - - - - - - - - '- - - - - - - - - - - -РУМУНСЬКІ КАТИ ВІНІЛИ 

ТОВ. Д. ДОНЧЕВА.В Лондоні відбулася ще одна велика демонстрація безробітних 
чоловіків І жінок, які протестували проти знижки асекурації 
від безробіття. З усіх дільниць Лондону сходилися безро­
бітні на демонстрацію 1 несли з собою червоні прапори, 
Демонстранти заявили, що не будуть мовчки гинути з го­
лоду. Проти них викликано сильні резерви пішої і кінної 
поліції.

І

Муніципальна рада в Ст. ВІтал дурила безробітних ціле літо, що 
почне цілий ряд роботів І дасть їм спромогу заробити собі 
на кусок хліба. Безробітні чекали І далі морили себе голо­
дом. Муніципальні урядники заявили вкінці, що вони ма­
ють $65,000 на призначені роботи, але треба вперед покін­
чити з деякими формальностями. Тоді шістьох безробітних 
проголосили голодовий страйк.

Як повідомляють в Ьукареш- 
ту, секретаря ЦК Добружської 
Революційної Організації 
(ДРО) Дмитра Дончева роз­
стріляли румунські жандарми с 
селі Дей-Бунар у Добруджі. - 

Дмитра Дончева, якого на­
прикінці липня заарештувала в 
Букарешті румунська охранка, 
катували протягом 6 днів. Не 
домігшись жадних свідчень від 
непохитного революціонера, о- 
хранка вирядила його в Доб­
ру джу для дальшого розсліду­
вання. Там же його й забито 
ніби підчас “спроби втікти".

Поза кулісами формуються 
воєнні сили двох таборів і пи­
тання інтервенції набирає дво­
якого значіння. Американська 
інтервенція, це Спол. Держави 
по стороні китайського нанкін­
ського уряду, а інтервенція 
Ліги Націй, це Англія і Фран­
ція по стороні Японії.

Одночасно Сполучені Держа­
ви порозуміваються з Лігою 
Націй в тій цілії, щоби обєд- 
нати усіх імперіалістів проти 
Радянського Союзу 
здобичею імперіалістичної ко- 
лоніяльиої політики зробити 
не тільки Китай, але (і радян­
ську територію й щоби таким 
чином утворити на Далекому 
Сході воєнну базу капіталізму 
до наступу за повалення про- 

Iледарських республік.

ВАШИНГТОН, 12 жовтня. 
Японсько - китайська війна в 
Манджуріі стала вже приводом 
отвертих припущень, що нев­
довзі може вибухнути війна 
між Японією і Китаєм, та що 
може прийти до “зірваний зно­
син” між Японією і Сполучени­
ми Державами, тобто до війни 
між японським і американ­
ським імперіилізмами за ко­
лоніальну здобич в Китаю.

Усі її [тесові звідомлення в 
цій справі підкреслюють твер­
дження, що існує воєнна загро­
за на Далекому Сході. Депе­
ші з Токіо повідомляють, що 
томські імперіалісти не стер­
плять ніякої інтервенції Спол. 
Держав в Манджурії, ані та­
кої ж інтервенції зі сторони 
Ліги Націй.

ЛОНДОН, Англія, 17 жовтня.
“Ми не будемо мовчки 

гинути з голоду”, казали по­
верх 7,000 безробітних чолові­
ків і жінок, що зібралися ми­
нулої пятнииі на демонстрацію 
на вестминстерському моіті в 
Лондоні.

З усіх дільниць міста сходи­
лися безробітні з червоними 
прапорами. Пласти викликали 
проти них сильні відділи пішої 
і кінної поліції. На кожних 
демонстрантів був один полі­
цай.

цаїв.а за ними їхало 25 кінних. 
Піша поліція мала короткі пал­
ки, а кінна довгі.

Робітники, машеруючи, спі­
вали вногу свій гиМн: “Мн не 
будемо мовчки гинути з голо­
ду”. Не дивлячись на присут­
ність чисельної поліції, що 
безнастанно погрожувала ро­
бітникам, настрій робітників 
був бойовий.

Безробітні Лондону збіра- 
ються влаштувати ще більшу 
демонстрацію в слідуючий вів­
торок, щоби предложити свої 
домагання на засіданні міської 
ради. Ходять поголоски, що 
велика армія безробітних є 
в дорозі зі Скотіяндії до Лон­
дону.

Лондонська буржуазія дуже 
занепокоєна цими Демонстра­
ціями безробітних, бо вони 
стають чимраз частіші і чи­
сельніш!. Вона каже, що в 
Лондоні не має Досить поліції, 
щоби можна було “втримати 
порядок” вчасі демонстрацій.

(Преса подає.»що в поході 
йшло 7,000 безробітних, але ми 
певні, що це число вмисно 
зменшене, бо останніми часами 
всі вісти з Англії буржуазна 
преса подає “змодернізовано”)

Тоді безробітні вирішили 
підприняти якісь кроки, щоби 
запротестувати проти солодо­
вої політики муніципальних 
урядників і примусити їх дати 
працю, або відповіднішу до­
помогу. Шістьох безробітних 
проголосили минулого четвер­
га голодовий страйк, який три­
ватиме так довго, доки дома­
гання безробітних не будуть 
виконані. Є це провідники 
Краєвого Товариства Безробіт­
них у Сейнт Вітал. Вже кілька 
днів жиють вони на самій воді. 
Коли ж власти будуть пробу­
вати годувати їх силою, тоді на 
знак протесту проти цього на 
місце кожного з цих солодо­
вих страйкерів Красне Товари­
ство Безробітних дасть двох 
своїх членів.

На такі кроки мусять пуска­
тися безробітні в Канаді, щоби 
добитися своїх слушних дома­
гань за право на життя.

ВІННІПЕГ, Май., 17 жовтня.
Ціле літо безробітні Сейнт 

Вітал муніципалу домагалися 
від муніципальний урядників 
відповіднішої допомоги або 
праці. І ціле літо ці урядники 
прямо дурили безробітних, що 
незадовго муиіципал почне ро­
боти і дасть їм нагоду зароби­
ти собі на кусок хліба. Роби­
ли вони це длятого, щоби збу­
тися безробітних з очей і не 
дати їм відповідної допомоги.

Минали дні за днями, а ро­
ботів не було. Нужденний ре- 
ліф, який деякі робітники бра­
ли, не вистарчав на мізерне 
"існування. Безробітні пойали 
голосніше домагатися хліба, 
або праці. Тоді муніципальні 
урядники заявили, що вони 
вже мають намічену програму 
роботів і $65,(XX), але треба ще 
покінчити деякі фориальности, 
закн приступлять до виконан­
ня програми.

щоби

ПНРЕМОГИ ФРАНЦУЗЬКОЇ 
КОМПАРТІЇ.

Комуністична партія Франції 
одержала ряд успіхів на додат­
кових муніципальних виборах. 
Так, підчас виборів мера і двох 
муніципальних радників у ро­
бітничому місточку Коонен 
комуністичний список дійтав 
800 голосів, тоді як список со­
ціалістів зібрав тільки 778 го­
лосів. У місті Фонтено з трох 
вакантних місць у муніциналі 
комуністи дістали два місця.

Метою демонстрації було 
вислати делегацію до комітету 
лублнчної допомоги лондон­
ської повітової ради з домаган­
ням, щоби він з своєї каси до- 

! планував безробітним те, що 
"національний уряд” на чолі з 
МекДоналдом зірвав з асеку- 
рації від безробіття.

На самім переді походу їха­
ло 12 кінних поліцаїв, а за­
раз за ними йшло 50 піших. 
Потім йпіліг демонстранти з 
червоними прапорами і орхе- 
страми. Коло кожного тре­
тього ряду з боку йшов піший 
або їхав кінний поліцай. За 
походом йшло 50 піших полі-

ВІИСЬКОВОЇ ТРИБУНАЛИ ДЛЯ “БУНТІВНИКІВ” 
ПРОТИ “ВІЛЬНОЇ” ІРЛАНДІЇ

ДУБЛІН, Ірландія, 17 жов- 
Ірляндський парламент 

ухвалив учора 83 голосами 
проти 65 закон “публнчного
спокою”. Ні основі цього за­
кону кожну особу, яка висту­
пить проти уряду, буде судити 
військовий трибунал за "бунт".

І Іідчас дебат в парламенті 
над цим законопроектом, пар­
ламентарний будинок окружс- 
но військом з багнетіїми, як та­
кож не бракувало і тайної по­
ліції.

Цей закон увійшов сьогодні 
в життя після того, як його за­
твердив сенат 45 голосами про­
ти І 6.

Не треба, мабуть, додавати.
що новий закон є звернений 
проти революційної частини 
ірландського робітництва, про­
ти маси безробітних, щоби їх 
відстрашити від боротьби за 
поліпшення життєвих умовин, 
які у “вільній" Ірлиндії не 
ріжниться нічим від життєвих 
умовим робітників в інших ка­
піталістичних державах.

тня

БЕЗРОБІТТЯ У ФРАНЦІЇ.

ПАИ-ЦК, 12 "жовтня Без­
робіття і частинне безробіття 
швидко "зростає у ФранНп На 
основі
провідника Лєона Блюма, у 
Франції' є тепер цілком без 
праці . 650,000 фабричних ро­
бітників, а робітників, що ча­
стинно працюють, є 2,500,(ХХ).

ЕКОНОМІЧНА КРИЗА В СП. ДЕРЖАВАХ 
ЧИМРАЗ ПОГЛИБЛЮЄТЬСЯтаяви соціалістичного

У ВЕЛИКІЙ БРИТАНІЇ ЙДУТЬ ПОСТІЙНІ БОЇ 
БЕЗРОБІТНИХ З ПОЛІЦІЄЮ

ВАШИНГТОН, 15-го жовтня. 769,231, а всіх видатків за той 
Державний дефіцит'самий час мав на $1,131,874,- 

Сполучених Держав виносив 831. Державні доходи були о 
в минулому році $9:10,000,000. $250,000,000 менші, як за той 

І Цього року він буде далеко самий час в минулому році, 
більший, бо за 100 днів фі- Урядові експерти шукають 
скального року, що почався з всіляких способів, щоби збіль- 
днем 1 липня, державна скарб- шити державні доходи. Дер­
нини має вже недобір в сумі жавна каса мусить* виплатити 
$.502.106,600.

Самі видатки на воєнну 
фльоту виноситимуть цього 
фіскального року велетенську 
суму, бо аж $401,000,000. Пре­
зидент Гувер “напоминав" всі 
департаменти зменшити 
видатки. Чарлес Ф 
секретар маринарки, повідомив 
Гувера, то його департамент 
не може ніяк згодитися на 
більше обмеження видатків.

За перших 100 днів фіскаль­
ного року американський уряд 

ДОБРИЙ ПРИКЛАД РОБІТ- мав всіх доходів на-суму $629,- 
НИЧОІ СОЛІДАРНОСТІ!

(АЛЛ

РЕВОЛЮЦІЙНИЙ РУХ 
В КОРЕЇ.КАРДИФ, Англія, 16 жовтня. І Такий вияв бойовостн не 

Поверх 3,000 безробітних зі- сподобався поліції, яка напала 
бралися тут сьогодні на пуб- на безробітних і по довшій бо- 
личній площі, щоби запроте ротьбі з ними розбила мітінг 
стувати проти знижки у випла- та покалічила багато робітни- 
ті асекурації від безробіття, ків. Кількох робітників з роз- 
Ііідчас промов комуністичних битими головами відставлено 
провідників безробітні трима- до шпиталю, а шістьох провід­
ай високо червоні прапори. ників арештовано.

ЗРІСТ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ В БАВАРІЇ З Кореї
повідомляють, що в провінції 
Косіяндо бунтувалися селяни 
проти високої арендиої оплати. 
Селяни спалили iJVTb помі- 

1Ку*(ііцнків

ШАНГАИ, Китай

БЕРЛІН, 21 „вересня. (Інпре- 
Комуністнчна партія

якими було 46 соціял-демикра- 
тичних робітників і 6 бувших 
фашистів. В першій половині 
місяця вересня придбано для 
партії '294 нових членів, між 
якими було 33 соція.і-демокра- 
тичних робітників і 6 бувших і 
фашистів. Сформовано також 
6 нових відділів комуністичної 
партії.

кор)
поступає вперед навіть в ріль­
ничій реакційній католицькій 
Баварії. Південний баварський

в грудні цього року $990,000 
000 довгу, а в березні 1932 р 
близько $700,000,000.

Немає ніяких
іцицьких дворів, а
вбили. Двацяті, селян а[УЄшто- 

—вано.
сумнівів, що 

Гуверові експерти від\оходів 
будуть пробувати найти жере- 
ло нових доходів через опо-

дистрікт комуністичної парти 
повідомляє, що за місяць сер­
пень комуністична партія при­
дбала 497 нових членів, між

В Сеулі. стсМнці Кореї,*аре- 
X японсь^кТОВ. С. СКАРЛЕТА ВІДСТАВЛЕНО ДО ЕСТЕВАНУ X Іштовано чотиро 

трох корейських залізничників 
за поширення комуністичної 

Поліція вважає

свої 
Адамс, даткування і так вже вивоже­

них американських фармерів 
та робітників, череі знижку 
заробітної платні державним 
службовцям тощо, щоби по­
крити дефіцит, спричинений 
велетенськими видатками на 
воєнні приготування.

ну, а не до РіджайнН( як це до­
носила передтим буржуазна 
преса.

Тов. ’ Скарлета привезе до 
Естевану сержант кінної полі­
ції в пятницю, а на слідуючий 
день він стане перед судом, за 
“підбурювання до розрух»".

РІДЖАПНА, Саск., 16 жов- 
Сем Скарлет, один, 

з провідників естеванського 
страйку, якого саскечеванська 
поліція арештувала минулого 
четверга в Ьирсей, Саск., буде 
відставлений прямо до Естева-

тня. пропаганди
їх провідниками нелегальної 
революційної нрофс 
лізничників.

НЕЗАМОЖНІ ФАРМЕРІ СТАЮТЬ 8 ОБОРОНІ
ПАРТІЇ КАНАДИ

ііі.іки іа-

IU та­
можні фермері цієї околиці 
скликали масовий мітінг, щоби 
запротестувати проти а решту - 
ванни провідників Компартії 
Канади. В протестаційній ре­
золюції говориться, що кому­
ністична партія є одинокою 
політичною партією в Канаді, 
яка бореться за право на жит-

РОЗ ВЕЛЕП. Саск тя для робітників і незаможних 
фармерів, іцо завдяки страш­
ному визискові капіталістичної 
кляси находяться зараз в стані 
невільників. Тому незаможні 
фармері Роз Ве.іей домага­
ються. щоби капіталістичний 
уряд Бенета негайно звільнив 
арештованих провідників кла­
сової боротьби мас.

ВІДКРИТИЙ ЛИСТ ДО ПРЕМСРА ЕНДЕРСОНАТОВ. ДЖЕЙМС БІТІ ВИЙШОВ НА ВОЛЮ СТОКГОЛЬМ. Швеція. Захо­
дом шведської секції МОДР-у 
до Швеції привезено з Норве­
гії 55 дітей страйкуючих нор- 
вежських робітників, щоби та­
ким способом влекшити бо­
ротьбу їх батьків. Доки три­
ває страйк, діти оставатимуть 
на утриманні шведських робіт­
ничих організацій.

Недав- Саск., написав у “Вестерн Про­
дюсер” відкритого листа до 
пре мера Ендерсона, в якім опи­
сує свої “дорібки” в Саскече- 
вані за довгі роки тяжкої пра­
ці. Цей лист кінчиться сліду­
ючими словами: думаю, що
наша капіталістична система 
уряду є зла, а система Радян­
ського Союзу є правильна. 
Коли Радянський Союз впу­
стить мене, а провінція Саске- 
чеван поможе мені туди діста­
тися, то я разом із своєю ро­
диною негайно використаю цю 
нагоду".

САСКАТУМ, Саск 
на заява саскечеванського ире­
йс ра Ендерсона, що “є тільки 
одна країна для тих, які хва­
лять комуністичну систему і шо 
провінція Саскечеван . готова 
їм помогти дістатися до ньої", 
поставила його в дурне поло­
ження. Заледво його промова 
була надрукована в буржуаз­
ній пресі, як почали надходити 
до нього чисельні листи від не­
заможних фармерів, що бажа­
ли дістати блищі подробиці 
про “субсидійовану емігра­
цію". Один фармер із Свифт 
Корснту давав Ендерсонові 
весь свій маєток, щоби той 
тільки допоміг йому дістатися 
до Радянського Союзу. Він 
сказав: “Коли премєр Ендерсон 
є досить чесний, то він не від­
речеться свого визову. Я і 
цоя жінка приймемо цей визов 
з великою приємністю".

Інший фармер з Стіддейл,

Минуло­
го четверга вийшов на волю з 
провінціональної вязниці- у Ге- 
динглі т. Джеймс Біті по відси- 
дженні 9 місяців за участь “в 
незаконнім зібранні”. Тов. Бі- 
того засудив минулого року 
буржуазний суд у Вінніпегу за 
те, що він був одним з провід­
ників безробітних у Вінніпегу 
і промовляв до них підчас де­
монстрації, яку поліція опісля 
розбила по довшій боротьбі з 
безробітними.

Тов. Біті прийшов до Вор- 
керс Сентер просі*) ж тюрми. 
Тут його привітала щиро гро-

ВІННІПЕҐ, Май мала безробітних. Коли під­
час масового мітінґу безробіт­
них в четвер вечером промов­
ці повідомили їх про те, іцо 
т. Біті находиться на волі, то 
зібрані привітали бурливими 
оплесками Одночасно прого­
лошено, що він буде промов­
ляти на Маркет Сквер в неділю.

РЕЧНИК КАНАДСЬКИХ КАПІТАЛІСТІВ ПРО 
“ЛІК” НА БЕЗРОБІТТЯ ГОТУЮТЬ БЕРЕСТЕЙСЬКИМ 

ПРОЦЕС.ПРИМУСОВА ПРАЦЯ 
В АРКЕНСО.ВИНДСОР, Онт., 16 жовтня.

— Р. Дж. Меніон, міністер за­
лізниць і водних шляхів в уря­
ді Бенета, має “несогірший” 
плян “допомоги" для безробіт- 

Про цей плян чула вже 
делегація робітників, що свого
часу була в Оттаві і лреддожи- наша система продукції і ди- -----------
ла премерові Бенетові законе- с грибу ції вискочила з трибів", а замісць них здалося б винай- 
прсувкт Воркерс Юниті Ліг про..і більшовики це використову-|та "соціяльну машину”, яка 
соціальне забезпечення від без-1 ють. 
робіт на кошт держави

Бенет відповів делегації, що І треба заперестати винахід но­
вій “не прнбе своєї печатки на‘них індустріальних иашнн, які 
неробство", тобто не оподаткує І відбирають робітникам працю,

приходи капіталістичних під­
приємств, щоби рятувати без­
робітних від голодової смерти.

З такою самою пропозицією 
вийшов на конвенції борд оф 
трейд у Виндсор пан Меніон.

Меніон признався, що "ціла

Варшавський “Роботнік" (ор­
ган ГІПС) сповіщає, що 25-го 
жовтня має початися “бере­
стейський" процес (суд над не­
давніми вязнями берестейської 
фортеці
ними представниками “опози­
ції”)

Щоб справити "велике вра- 
жіння", соціял-фашистська га­
зета повідомляє, шо в акті <16- 
винувачення є 108 сторінок та 
що прокуратура викликає I8Q 
свідків вннувачеігйя.

ЛИТЛ РАК, Спол. Держави, 
12-го жовтня. Тому, що ро­
бітники відказуються працю­
вати при зборі бавовни.за зим­них.

пепесівцямн та шжену голодову платню, влада 
в деяких місцевостях арештує 
безробітних під закидом воло- 
китства і заставляє їх до при­
мусової праці на бавовняних 
плантаціях. Губернатор Гарві 
Парнел видав проклямацію, в 
якій одобрює цю методу при­
мусової праці.’

180,000 МАЙНЕРАМ ЗНИЖЕ­
НО ЗАРОБІТНУ ПЛАТНЮ.

БЕРЛІН, Німеччина, 
зидент Гінденбурґ підписав 
декрет, на основі якого знижу­
ється 180,000 майнерам в рур­
ськім басейні заробітну пла; 
тню на 7 відсотків.

Пре-
дала б умірковане заняття всім

Дальше Меніон говорив, що робітникам. *
(Одинока машина дасть ро­

бітникам працю 
пролетарської революції.)

це машина
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